
 

 

Страна   97                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5          17.06.2011.године 

      

            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

                             ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ГОДИНА 2011-БРОЈ 5                               КУРШУМЛИЈА                               Лист излази према потреби 

 

 

 На основу члана 32, став 1, тачка 2. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 9/2002  

33/2004,135/2004 , 62/2006, 129/2007 ), члана 78  и 79. Закона о буџетском систему («Сл. гласник РС», број 

9/2002, 87/2002  66/2005, 85/2006, 54/2009) и члана  25   Статута Општине Куршумлија , а на предлог 

Општинског већа општине, Скупштина Општине Куршумлија на седници одржаној дана 16.06.2011. 

године донела је                                                                                                                                                                                                              

ОДЛУКУ О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА ЗА 2010. ГОДИНУ 

 

Члан 1 

 УСВАЈА се Завршни рачун Општине Куршумлија за 2010. годину са следећим основним подацима: 

Члан 2 

 Остварени текући приходи и примања од продаје  нефинансијске имовине, пренета средства, као 

и извршени текући расходи и издаци  у завршном рачуну буџета општине Куршумлија у 2010. години 

износе у динарима: 

I    Укупно остварени текући приходи, примања од продаје нефинансијске имовине 272.474.271,28 и 

пренета неутрошена средства 1.335.692,66 динара,  што укупно износи  273.809.572,25 динара 

II     Укупно извршени текући расходи и издаци 251.151.391,69 динара 

III    Разлика  (I-II)   22.658.572,25 динара 

Члан 3 

Планирани и остварени текући приходи и примања по изворима као и планирани и извршени текући 

расходи и издаци буџета општине Куршумлија у 2010. години по наменама и корисницима исказани су у 

табеларним прегледима  и образложењу извршења буџета за 2010. годину који су саставни део ове 

одлуке.  

Члан 4 

Одлуку о завршном рачуну општине Куршумлија за период 01.01.2010-31.12.2010. године доставити 

Министарству финансија-Управи за трезор, најкасније до 15.06.2011. године. 

Члан 5 

Ова одлука ће се објавити у службеном гласилу општине Куршумлија. 

 

 

 Број: I-400-6/011 

 Дана: 16.06.2011.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА                                                                                                                

                                                                                                    

         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

              Миломир Стојчић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Страна   98                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

ПРИХОДИ 

  

Ек.кла

сифик

ација 

Назив конта План за 2010. 

годину 

Извршење за 

2010. годину 

Разлика 

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ    

     

711110 Порез на зараде 70.000.000,00 68.755.443,78 1.244.556,22 

711120 Порез на приходе о д самосталне делатности 8.500.000,00 7.736.443,04 763.556,96 

711140 Порез на приходе од имовине 5.000.000,00 2.866.391,52 2.133.608,48 

711160 Порез на приходе од осигурања лица 50.000,00 2.437,81 47.562,19 

711190 Порез на друге приходе 10.000.000,00 9.041.763,52 958.236,48 

 Укупно 711 93.550.000,00 88.402.479,67 5.147.520,33 

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ    

     

713120 Порез на имовину                   

9.000.000,00 

                  

6.617.997,22 

 2.382.002,78 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 1.000.000,00 248.204,04 751.795,96 

713420 Порез на фин. и кап. трансакције (апсолутна 

права) 

8.000.000,00 3.251.946,91 4.748.053,09 

713610 Порез на акције на име и удела 10.000,00 0,00 10.000,00 

 Укупно 713 18.010.000,00 10.118.148,17 7.891.851,83 

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ    

     

714420 Комунална такса за приређивање музичког 

програма 

60.000,00 25.561,44 34.438,56 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних 

паноа 

150.000,00 9.600,00 140.400,00 

714510 Порез на моторна возила 4.500.000,00 5.342.928,40 -842.928,40 

714540 Накнада за коришћење добара од општег 

интереса 

3.000.000,00 1.279.795,80 1.720.204,20 

714550 Боравишна такса 5.500.000,00 4.979.379,10 520.620,90 

714560 Општинске и градске накнаде (еколошки 

динар) 

500.000,00 291.843,00 208.157,00 

 Укупно 714 13.710.000,00 11.929.107,74 1.780.892,26 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ    

     

716110 Комунална такса на фирму 8.350.000,00 7.148.368,51 1.201.631,49 

 Укупно 716 8.350.000,00 7.148.368,51 1.201.631,49 

     

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ    

     

733150 Текући трансфери од других нивоа власти 130.230.000,00 135.264.823,00 -5.034.823,00 

     

 Укупно 733 130.230.000,00 135.264.823,00 -5.034.823,00 

     

733 КАПИТАЛНИ ТРАНСФ. ОД ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ 

   

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти 

у корист општина 

10.000.000,00 6.173.693,00 3.826.307,00 

 Укупно 433 10.000.000,00 6.173.693,00  3.826.307,00 

     

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ    

 

 

 

 



 

 

 

Страна   99                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

     

741150 Камате на средства буџета општине 2.000.000,00 503.032,27 1.496.967,73 

741530 Накнада за коришћење простора и 

грађевинског земљишта 

14.000.000,00 5.895.139,01 8.104.860,99 

 Укупно 741 16.000.000,00 6.398.171,28 9.601.828,72 

     

742 ПРИХОД ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА    

     

742150 Приходи од давања у закуп 1.000.000,00 35.020,00 964.980,00 

742250 Накнада за уређење грађевинског земљиштс 5.000.000,00 827.473,18 4.172.526,82 

742350 Приходи општинских  органа управе 2.000.000,00 2.615.581,00 -615.581,00 

 Укупно 742 8.000.000,00 3.478.074,18 4.521.925,82 

     

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 

   

     

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје  500.000,00 2.253.662,47 -1.753.662,47 

 Укупно 743 500.000,00 2.253.662,47 -1.753.662,47 

745 МЕШОВИТИ И  НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ    

     

745150 Остали приходи у корист нивоа општина 2.000.000,00 1.307.743,26 692.256,74 

 Укупно 745 2.000.000,00 1.307.743,26 692.256,74 

     

     

 Укупни приходи 300.350.000,00 272.474.271,28 27.875.728,72 

 

 

    РАСХОДИ 01.01.2010- 31/12/2010  

     

За период 
01.01.2010-
31.12.2010   

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к

.к
л
а
и
ф
и
к

а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

Ј
ед

.б
р

.б
у
џ

.к
о

р
и
сн
и
к
а

                       Опис План ѕа 
2010. годину 

Извршење 
2010 

Разлика 

      

          

      

          

        Раздео 1       

    110 05615 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
И СКУПШТИНА 

      

                

1 411100     Плате и додаци 
запослених             

3,990,000.00 5,597,711.11 -1607711.11 

2 412100     Доприноси за ПИО 534000.00 615,748.09 -81748.09 

3 412200     Допринос за здрав. 
осигурање 

299000.00 344,259.25 -45259.25 

4 412300     Допринос за 
незапосленост 

36000.00 41,982.87 -5982.87 

5 415100     Накнаде за запослене 900,000.00 571,037.00 328,963.00 

6 416100     Награде,бонуси и 
остали расходи 

1,500,000.00 1,486,929.69 13,070.31 

7 421100     Трошкови платног 
промета 

1,000,000.00 1,378,857.67 -378,857.67 

 

 

 

 

 



 

 

 

Страна   100                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

8 422100     Трошкови дневница и 
превоз одб. 

500,000.00 599,167.00 -99,167.00 

9 423400     Услуге информисања 600,000.00 419,946.00 180,054.00 

10 423500     Стручне услуге 500,000.00 258,476.00 241,524.00 

11 423500     Услуге ревизије 500,000.00 236,283.29 263,716.71 

12 423700     Трошкови пријема 
делегација 

500,000.00 698,913.75 -198,913.75 

13 423700     Трошкови прос. 
осл.(градска слава) 

150,000.00 2,000.00 148,000.00 

14 424100     Противградна заштита 650,000.00 612,908.00 37,092.00 

15 424300     Медицинске услуге 
(пот. о смрти) 

200,000.00 196,000.00 4,000.00 

16 424600     Геодетске услуге 400,000.00 179,032.14 220,967.86 

17 425100     Текуће поправке и 
одржав.зграде 

500,000.00 1,623,802.55 -1,123,802.55 

18 425200     Текуће поправке и 
одр.опреме 

150,000.00 43,574.30 106,425.70 

19 426100     Административни 
материјал 

100,000.00 59,665.00 40,335.00 

20 426400     Материјал за саобраћај 600,000.00 800,000.00 -200,000.00 

21 441400     Отплата камата 
дом.пос.банкама 

750,000.00 784,912.99 -34,912.99 

22 482200     Остали порези 70,000.00 42,616.00 27,384.00 

23 483100     Нов.казне и пенали по 
реш.суда 

500,000.00 335,778.00 164,222.00 

24 485100     Остале накнаде штете 1,000,000.00 1,213,230.00 -213,230.00 

25 511100     Куповина земљишта 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

26 611400     Отплата 
глав.дом.посл.банкама 

9,000,000.00 9,544,510.65 -544,510.65 

27 512100     Лизинг опреме за 
саобраћај 

350,000.00 0.00 350,000.00 

        Извор финансирања 
за функц.110 

      

        01 Приход из буџета 26,279,000.00     

        Укупно раздео 1 26,279,000.00 27,687,341.35 -1,408,341.35 

                

        Раздео 2       

    410 05616 ОПШТИНСКА 
УПРАВА 

      

28 411100     Плате и додаци 
запослених 

41,117,000.00 40,840,183.02 276,816.98 

29 412100     Доприноси за ПИО 4,353,000.00 4,496,602.37 -143,602.37 

30 412200     Допринос за 
здравствено осигурање 

2,413,000.00 2,514,009.29 -101,009.29 

31 412300     Допринос за 
незапосленост 

393,950.00 306,587.55 87,362.45 

32 413100     Накнада у натури 
(месечне карте) 

1,400,000.00 1,294,619.07 105,380.93 

33 414100     Исплата накн. за време 
одсу. с посла 

400,000.00 143,195.41 256,804.59 

34 414300     Отпремнина и помоћи 200,000.00 319,285.00 -119,285.00 

35 414400     Помоћ у медицинском 
лечењу запос 

200,000.00 129,511.00 70,489.00 

36 416100     Награде бонуси и 
остали расходи 

13,500,000.00 13,048,481.35 451,518.65 

37 421200     Енергетске услуге 2,100,000.00 2,598,100.31 -498,100.31 

 

 

 

 



 

 

 

Страна   101               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 
38 421300     Комуналне услуге 300,000.00 145,836.26 154,163.74 

39 421400     Услуге комуникације 1,000,000.00 1,535,036.72 -535,036.72 

40 421500     Трошкови осигурања 900,000.00 891,204.48 8,795.52 

41 422100     Трошкови службених 
путовања 

500,000.00 689,020.00 -189,020.00 

42 423200     Компјутерске услуге 600,000.00 565,196.49 34,803.51 

43 423300     Услуге образ. и усаврш. 
запослених 

300,000.00 139,493.60 160,506.40 

44 423400     Услуге информисања 400,000.00 65,636.00 334,364.00 

45 423500     Стручне услуге 50,000.00 37,740.00 12,260.00 

46 423700     Репрезентација 250,000.00 227,087.00 22,913.00 

47 423700     Поклони 600,000.00 393,608.60 206,391.40 

48 423900     Остале опште услуге 400,000.00 595,382.80 -195,382.80 

49 425200     Текуће поправке и 
одржав.опреме 

200,000.00 70,269.00 129,731.00 

50 425200     Текуће одрж. опреме за 
саобра. 

300,000.00 243,352.90 56,647.10 

51 426100     Административни 
материјал 

650,000.00 1,428,517.91 -778,517.91 

52 426300     Матер. за образ.и 
усавр.запослених 

450,000.00 470,541.00 -20,541.00 

53 426400     Материјал за саобраћај 400,000.00 500,000.00 -100,000.00 

54 426800     Произоди за чишћење 150,000.00 39,228.30 110,771.70 

55 426900     Материјал за посебне 
намене 

400,000.00 111,686.70 288,313.30 

56 482100     Остали порези 50,000.00 0.00 50,000.00 

57 482200     Обавезне таксе 60,000.00 35,769.00 24,231.00 

58 512100     Опрема за саобраћај 50,000.00 0.00 50,000.00 

59 512200     Административна 
опрема 

1,500,000.00 383,769.50 1,116,230.50 

                

        Извор финансирања 
за функц.410 

      

        01 Приход из буџета 75,586,950.00     

        Укупно раздео 2 75,586,950.00 74,258,950.63 1,327,999.37 

                

        Раздео 3       

    911 05649 ДЕЧЈИ ВРТИЋ 
«СУНЦЕ» 

      

                

60 411100     Плате и додаци 
запослених 

19,786,000.00 19,786,000.00 0.00 

61 412100     Допринос за ПИО 2,170,000.00 2,170,000.00 0.00 

62 412200     Допринос за 
здравствено осигурање 

1,208,000.00 1,208,000.00 0.00 

63 412300     Допринос за 
незапосленост 

137,000.00 137,112.00 -112.00 

64 413100     Накнаде у натури-треће 
дете 

2,380,000.00 1,756,800.00 623,200.00 

65 414300     Отпремнина и помоћи       

66 421100     Трошкови платног 
промета 

      

67 421200     Енергетске услуге 1,750,000.00 1,728,831.50 21,168.50 

68 421300     Комуналне услуге 370,000.00 135,832.71 234,167.29 

 

 

 

 

 



 

 

Страна   102                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

69 421400     Услуге комуникације       

70 421500     Трошкови осигурања       

71 422100     Трошкови службених 
путовања 

      

72 423100     Административне 
услуге 

504,515.00 513,963.00 -9,448.00 

73 423200     Компјутерске услуге       

74 423300     Услуге образ.и 
усаврша.запослених 

      

75 423400     Услуге информисања       

76 423700     Репрезентација       

77 424300     Медицинске услуге       

78 425200     Текуће поправке и 
одрж. опреме 

      

79 426100     Административни 
материјал 

      

80 426200     Матеијал за 
пољопривреду 

      

81 426300     Материјал за образ. и 
усавр. запосл. 

      

82 426400     Материјал за саобраћај       

83 426700     Медицински и 
лаборатор.материјал 

      

84 426800     Материјал за 
домаћинство и угост. 

      

85 512200     Административна 
опрема 

      

86 522100     Залихе недовршене 
производње 

1,460,000.00 186,913.57 1,273,086.43 

                

        Извор финансирања 
за функ. 911 

      

        01 Приход из буџета 29,765,515.00     

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 3 29,765,515.00 27,623,452.78 2,142,062.22 

                

        Раздео 4       

    820 05650 НАРОДНА 
БИБЛИОТЕКА 

«ЗНАЊЕ» 

      

                

87 411100     Плате и додаци 
запослених 

2,483,000.00 2,446,900.00 36,100.00 

88 412100     Допринос  за ПИО 250,000.00 273,000.00 -23,000.00 

89 412200     Допринос за 
здравствено осигурање 

136,000.00 149,100.00 -13,100.00 

90 412300     Допринос за 
незапосленост 

18,900.00 18,900.00 0.00 

91 421100     Трошкови платног 
промета 

25,000.00 25,000.00 0.00 

92 421200     Енергетске услуге 250,000.00 202,946.54 47,053.46 

93 421300     Комуналне услуге 40,000.00 19,931.64 20,068.36 

94 421400     Услуге комуникације 60,000.00 31,984.99 28,015.01 

95 421500     Трошкови осигурања 60,000.00 0.00 60,000.00 

96 422100     Трошкови служб. пут у 
земљи.  

30,000.00 0.00 30,000.00 

 

 

 

 

 



 

 

Страна   103                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

97 423200     Компјутерске услуге 30,000.00 0.00 30,000.00 

98 423300     Услуге образ. и усаврш. 
запослених 

10,000.00 0.00 10,000.00 

99 423400     Услуге информисања 0.00 0.00 0.00 

100 423500     Стручне услуге 30,000.00 0.00 30,000.00 

101 423700     Репрезентација 20,000.00 0.00 20,000.00 

102 423900     Остале опште услуге 10,000.00 0.00 10,000.00 

103 424200     Услуге образ. 
култ.спорт 

100,000.00 0.00 100,000.00 

104 425100     Текуће поправке и 
одрж. зграде 

100,000.00 29,212.45 70,787.55 

105 425200     Текуће поправке одрж. 
опреме 

30,000.00   30,000.00 

106 426100     Административни 
материјал 

20,000.00 0.00 20,000.00 

107 426400     Материјал за саобраћај 0.00 0.00 0.00 

108 426800     Материјал за 
домаћинство и угостит 

10,000.00 0.00 10,000.00 

109 515100     Нематеријална 
имовина-књиге 

200,000.00 75,748.37 124,251.63 

                

        Извор финансирања 
за функ.820 

      

        01 Приход из буџета 3,912,900.00     

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 4 3,912,900.00 3,272,723.99 640,176.01 

                

        Раздео 5       

    410 05651 ТУРИСТИЧКА 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

      

                

110 411100     Плате и додаци 
запослених 

1,957,000.00 1,884,183.00 72,817.00 

111 412100     Допринос за ПИО 214,000.00 207,256.00 6,744.00 

112 412200     Допринос за 
здравствено осигурање 

123,300.00 115,882.00 7,418.00 

113 412300     Допринос за 
незапосленост 

14,700.00 14,118.00 582.00 

114 414400     Помоћ у медиц. лечењу 
запослених 

20,000.00 19,437.82 562.18 

115 416000     Награде бонуси и 
остали посебни расходи  

650,000.00 469,619.00 180,381.00 

116 421100     Трошкови платног 
промета 

35,000.00 32,247.75 2,752.25 

117 421200     Услуге електричне 
енергије 

35,000.00 0.00 35,000.00 

118 421300     Услуге водовода и 
канализације 

3,500.00 288.90 3,211.10 

119 421400     Услуге комуникације 80,000.00 71,126.34 8,873.66 

120 422100     Трошкови службених 
путовања 

100,000.00 72,523.00 27,477.00 

121 423200     Копјутерске услуге 20,000.00 5,566.00 14,434.00 

122 423300     Услуге образовања и 
усавр.запослен. 

180,000.00 114,100.00 65,900.00 

123 423400     Услуге информисања 190,000.00 105,624.20 84,375.80 

124 423500     Стручне услуге 45,000.00 0.00 45,000.00 

 

 

 

 

 



 

 

Страна   104                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

125 423700     Репрезентација 100,000.00 51,163.00 48,837.00 

126 423900     Остале опште услуге 500,000.00 500,000.00 0.00 

127 425200     Текуће одржавање 
опреме 

10,000.00 2,000.00 8,000.00 

128 426100     Административни 
материјал 

5,000.00 2,091.00 2,909.00 

129 426400     Материјал за саобраћај 60,000.00 21,900.45 38,099.55 

130 426800     Производи за чишћење 15,000.00 1,588.00 13,412.00 

131 426900     Материјал за посебне 
намене 

50,000.00 24,053.00 25,947.00 

132 512200     Административна 
опрема 

120,000.00 0.00 120,000.00 

        Извор финансирања 
за функ. 410 

      

        01 Приход из буџета 4,527,500.00     

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздeo 5 4,527,500.00 3,714,767.46 812,732.54 

                

        Раздео 6       

    910 00915 ОШ. «ДРИНКА 
ПАВЛОВИЋ» 

      

                

133 413100     Накнада у натури 6,300,000.00 6,300,000.00 0.00 

134 416100     Јубиларне награде 0.00 0.00 0.00 

135 421100     Трошкови платног 
промета 

200,000.00 247,464.03 -47,464.03 

136 421200     Енергетске услуге 3,500,000.00 3,349,557.34 150,442.66 

137 421300     Комуналне услуге 435,000.00 191,242.13 243,757.87 

138 421400     Услуге комуникације 105,000.00 86,965.44 18,034.56 

139 421500     Трошкови осигурања 164,000.00 73,889.77 90,110.23 

140 421600     Закуп имовине и 
опреме 

109,000.00 129,763.00 -20,763.00 

141 422100     Трошкови службених 
путовања 

200,000.00 46,518.00 153,482.00 

142 423100     Админисративне услуге 16,400.00 0.00 16,400.00 

143 423200     Компјутерске услуге 35,900.00 6,780.00 29,120.00 

144 423300     Услуге обр. усавр. 
запослених 

236,000.00 67,600.00 168,400.00 

145 423400     Услуге информисања 45,800.00 0.00 45,800.00 

146 423500     Стручне услуге 15,400.00 0.00 15,400.00 

147 423700     Репрезентација 30,700.00 0.00 30,700.00 

148 424300     Медицинске услуге 20,500.00 0.00 20,500.00 

149 425100     Текуће поправке и 
одрж. зграде 

359,000.00 270,760.87 88,239.13 

150 425200     Текуће поправке и 
одрж. опреме 

51,300.00 21,440.00 29,860.00 

151 426100     Административни 
материјал 

256,500.00 74,237.30 182,262.70 

152 426400     Материјал за саобраћај 154,000.00 40,000.00 114,000.00 

153 426600     Материјал за образ. 
културу  и др. 

205,000.00 45,996.35 159,003.65 

154 512200     Административна 
опрема 

80,000.00 0.00 80,000.00 

155 512600     Опрема за образ. кул. и 
спорт 

80,000.00 0.00 80,000.00 

 

 

 

 

 



 

 

Страна   105              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 
        

        Извор финансирања 
за функ. 910 

      

        01 Приход из буџета       

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 6 12,599,500.00 10,952,214.23 1,647,285.77 

                

        Раздео 7       

    910 00917 О.Ш «МИЛОЈЕ 
ЗАКИЋ» 

      

                

156 413100     Накнада у натури 2,804,000.00 2,692,003.97 111,996.03 

157 416100     Јубиларне награде 0.00 0.00 0.00 

158 421100     Трошкови платног 
промета 

211,500.00 121,430.53 90,069.47 

159 421200     Енергетске услуге 3,600,000.00 3,086,491.98 513,508.02 

160 421300     Комуналне услуге 451,000.00 239,134.95 211,865.05 

161 421400     Услуге комуникације 125,000.00 59,046.66 65,953.34 

162 421500     Трошкови осигурања 200,000.00 47,936.87 152,063.13 

163 422100     Трошкови службених 
путовања 

52,000.00 3,114.00 48,886.00 

164 423200     Компјутерске услуге 37,000.00 32,037.00 4,963.00 

165 423300     Услуге образ. и усаврш. 
запослених 

50,000.00 3,000.00 47,000.00 

166 423400     Услуге информисања 15,000.00 0.00 15,000.00 

167 423500     Стручне услуге 21,500.00 0.00 21,500.00 

168 423700     Репрезентација 26,000.00 0.00 26,000.00 

169 424300     Медицинске услуге 18,500.00 1,300.00 17,200.00 

170 424900     Остале специјлизоване 
услуге 

44,000.00 35,200.00 8,800.00 

171 425100     Трошкови попр. и 
одрж. зграде 

177,000.00 82,974.00 94,026.00 

172 425200     Текуће поправке и 
одрж. опреме 

133,000.00 103,814.80 29,185.20 

173 426100     Административни 
материјал 

74,000.00 77,797.25 -3,797.25 

174 426300     Матер. за образ. и 
усавр. запослених 

150,000.00 95,638.00 54,362.00 

175 426400     Материјал за саобраћај 105,000.00 0.00 105,000.00 

176 426600     Материјал за 
образовање 

31,000.00 7,662.39 23,337.61 

177 426800     Материјал за домаћ. и 
угоститељ. 

125,000.00 74,227.32 50,772.68 

178 512600     Опрема за образ. 
културу и спорт 

69,000.00 0.00 69,000.00 

                

                

        Извор финансирања 
за функ. 910 

      

        01 Приход из буџета 8,519,500.00     

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 7 8,519,500.00 6,762,809.72 1,756,690.28 

                

        Раздео 8       

 

 

 

 

 



 

 

Страна   106              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 
    920 01952 ЕКОНОМСКА 

ШКОЛА 
      

                

179 413100     Накнаде у натури 601,200.00 367,562.48 233,637.52 

180 416100     Јубиларне награде 0.00 0.00 0.00 

181 421100     Трошкови платног 
промета 

127,000.00 86,481.33 40,518.67 

182 421200     Енергетске услуге 2,060,000.00 1,338,140.13 721,859.87 

183 421300     Комуналне  услуге 290,000.00 275,569.54 14,430.46 

184 421400     Услуге комуникације 38,000.00 26,002.00 11,998.00 

185 421500     Трошкови осигурања 103,000.00 26,100.00 76,900.00 

186 422100     Трошкови службених 
путовања 

75,000.00 31,612.94 43,387.06 

187 423100     Административне 
услуге 

6,100.00 600.00 5,500.00 

188 423200     Компјутерске услуге 75,000.00 22,572.00 52,428.00 

189 423300     Услуге ообразовања и 
усаврш.запо. 

107,000.00 17,300.00 89,700.00 

190 423400     Услуге информисања 67,400.00 9,997.00 57,403.00 

191 423700     Репрезентација 23,500.00 0.00 23,500.00 

192 423900     Остале опште услуге 5,400.00 0.00 5,400.00 

193 424300     Медицинске услуге 14,300.00 3,600.00 10,700.00 

194 425100     Текуће поправке и 
одржав. зграде 

232,000.00 44,280.00 187,720.00 

195 425200     Текуће поправке и 
одржав опреме 

205,200.00 121,792.00 83,408.00 

196 426100     Административни 
материјал 

79,000.00 77,432.57 1,567.43 

197 426200     Материјал за 
пољопривреду 

5,400.00 0.00 5,400.00 

198 426300     Материјал за образов и 
усав запосле 

61,500.00 61,000.00 500.00 

199 426400     Материјал за саобраћај 5,400.00 4,560.04 839.96 

200 426600     Мат.за образовање 
културу и спорт 

11,300.00 0.00 11,300.00 

201 426800     Материјал за домаћин.и 
угоститељ. 

113,000.00 14,065.75 98,934.25 

202 426900     Материјал за посебне 
намене 

23,800.00 0.00 23,800.00 

203 472700     Накнада из буџета за 
образ. културу и спорт 

100,000.00 25,084.08 74,915.92 

204 511300     Капитално одржаб. 
зграда и објеката 

51,300.00 0.00 51,300.00 

205 512200     Административна 
опрема 

92,300.00 0.00 92,300.00 

206 512600     Oпрема за образ.кул.и 
спорт 

164,100.00 9,000.00 155,100.00 

207 515100     Нематеријална 
имовина. 

41,000.00 488.37 40,511.63 

                

        Извори финансирања 
за функ.920 

      

        01 Приходи из буџета 4,778,200.00     

        04 Сопствени  
приходи 

      

        Укупно раздео 8 4,778,200.00 2,563,240.23 2,214,959.77 

                

 

 

 

 

 



 

 

Страна   107               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

        Раздео 9       

    920 01731 ГИМНАЗИЈА 
Р.Ј.»СЕЉА» 

      

                

208 413100     Накнаде у натури 551,150.00 551,150.00 0.00 

209 416100     Јубиларне награде 0.00 0.00 0.00 

210 421100     Трошкови платног 
прометаа 

160,000.00 201,765.76 -41,765.76 

211 421200     Енергетске услуге 1,915,000.00 1,223,459.78 691,540.22 

212 421300     Комуналне услуге 330,000.00 203,570.53 126,429.47 

213 421400     Трошкови 
комуникација 

60,000.00 31,824.68 28,175.32 

214 421500     Трошкови осигурања 130,000.00 25,578.00 104,422.00 

215 422100     Трошкови службених 
путовања 

180,000.00 13,084.00 166,916.00 

216 423100     Административне 
услуге 

20,000.00 15,060.24 4,939.76 

217 423200     Компјутерске услуге 60,000.00 30,243.66 29,756.34 

218 423300     Услуге образ. и 
усаврш.запослених 

100,000.00 20,320.00 79,680.00 

219 423400     Услуге информисања 30,000.00 0.00 30,000.00 

220 423700     Репрезентација 15,500.00 0.00 15,500.00 

221 423900     Остале опште услуге 20,000.00 15,060.24 4,939.76 

222 424200     Услуге образ.културе и 
спорта 

40,000.00 0.00 40,000.00 

223 424900     Остале специјализоване 
услуге 

10,000.00 0.00 10,000.00 

224 425100     Текуће поправке и 
одрж.зграде 

350,000.00 28,239.25 321,760.75 

225 425200     Текуће поправке и 
одрж.опреме 

160,000.00 83,160.00 76,840.00 

226 426100     Административни 
маеријал 

140,000.00 92,070.43 47,929.57 

227 426300     Материјал за образ. и 
усаврша.запос 

100,000.00 40,532.00 59,468.00 

228 426600     Маеријал за 
образ.културу и спорт 

20,000.00 9,044.00 10,956.00 

229 426800     Материјал за 
домаћинство и угост. 

90,000.00 31,343.00 58,657.00 

230 426900     Материјал за посебне 
намене 

10,000.00 0.00 10,000.00 

231 472700     Накнаде из буџета за 
образ. културу и спорт 

200,000.00 51,870.00 148,130.00 

232 511300     Капитално одрж. зграда 
и објеката 

50,000.00 9,000.00 41,000.00 

233 512200     Администартивна 
опрема 

120,000.00 33,170.00 86,830.00 

234 515100     Нематеријална имовина 20,000.00 4,232.00 15,768.00 

        Извор финансирања 
за функ. 920 

      

        01 Приход из буџета 4,881,650.00     

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 9 4,881,650.00 2,713,777.57 2,167,872.43 

              

            

  

  

                            Раздео 10       

 

 

 

 

 



 

 

Страна  108                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

    090 00265 НАКНАДА ЗА 
СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

      

                

235 472000     Центар за социјални 
рад 

1,600,000.00 1,632,850.00 -32,850.00 

236 472000     Кадровачке помоћи 300,000.00 252,850.00 47,150.00 

237 472000     Ученичке награде 294,708.50 262,801.98 31,906.52 

238 472000     Студенске стипендије 120,000.00 90,000.00 30,000.00 

239 472000     Трош. деце омет. у 
псих.физ. развој 

400,000.00 599,846.00 -199,846.00 

240 472000     Једнократне помоћи 1,793,600.00 2,488,900.00 -695,300.00 

241 472000     Остала социјална 
давања 

983,070.00 1,043,820.00 -60,750.00 

                

                

        Извор финансирања 
за функ. 090 

      

        01 Приход из буџета 5,491,378.50     

        Укупно раздео 10 5,491,378.50 6,371,067.98 -879,689.48 

                

        Раздео 11       

    110 00000 ДОТАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

      

                

242 481000     Савез удружења бораца 
НОР-а 

60,000.00 61,246.67 -1,246.67 

243 481000     Савез слепих  100,000.00 40,000.00 60,000.00 

244 481000     О.О Црвеног крста 2,300,000.00 2,255,591.40 44,408.60 

245 481000     Друштво за целебралну 
парализу 

300,000.00 295,700.00 4,300.00 

246 481000     Удружење «Видовдан» 20,000.00 0.00 20,000.00 

247 481000     Културне 
манифестације 

700,000.00 698,201.00 1,799.00 

248 481000     Друш за нег тадиције 
ослоб.ратова 

96,000.00 91,000.00 5,000.00 

249 481000     Удружење рома 150,000.00 136,842.00 13,158.00 

250 481000     Коло српских сестара 60,000.00 49,000.00 11,000.00 

251 481000     Средства за месне 
заједнице 

220,000.00 602,000.00 -382,000.00 

252 481000     Српска православна 
црква 

250,000.00 250,000.00 0.00 

253 481000     Стална конференц. 
градова и општина 

130,000.00 124,432.00 5,568.00 

254 481000     Ловачко друштво 
«Соко» 

150,000.00 100,000.00 50,000.00 

255 481000     Удружење риболоваца 60,000.00 60,000.00 0.00 

256 481000     Парламентарне 
политичке странке 

230,000.00 78,183.00 151,817.00 

257 481000     Остале невладине 
организације 

50,000.00 50,000.00 0.00 

258 481000     Ратни војни инвалиди 70,000.00 0.00 70,000.00 

259 481000     Удружење пошт. Четн. 
дела Косанице 

80,000.00 60,000.00 20,000.00 

 

 

 

 

 



 

 

Страна   109              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

260 481000     Савез глувих и 
наглувих Куршумлија 

100,000.00 82,170.00 17,830.00 

261 481000     Архив- Прокупље 150,000.00 80,000.00 70,000.00 

262 481000     Канцеларија за младе 600,000.00 172,751.00 427,249.00 

263 481000     КК "Милутин 
Ускоковић" 

180,000.00 179,000.00 1,000.00 

264 481000     Канцеларија за Роме 200,000.00 381,774.72 -181,774.72 

265 481000     Канцеларија за рурални 
развој 

200,000.00 205,431.33 -5,431.33 

266 481000     Удруж. грађ.Топлички 
Гвоздени пук 

175,000.00 169,000.00 6,000.00 

267 481000     Удружење пензионера 130,000.00 0.00 130,000.00 

268 481000     Комесаријат за 
избеглице 

0.00 2,035,000.00 -2,035,000.00 

269 481000     Кинолошко друштво 100,000.00 0.00 100,000.00 

269а 481000     Канцелар. за 
одрж.развој-Синемон 

292,290.70 292,290.70 0.00 

269б 481000     ОШ"Сретен 
Новаковић"-Блаце 

0.00 3,600.00 -3,600.00 

                

        Изор финанирања за 
функ.110 

      

        01 Приход из буџета       

        Укупно раздео 11 7,153,290.70 8,553,213.82 -1,399,923.12 

                

        Раздео 12       

        Субвенције 
нефинансијским 
организацијама 

      

    620 05617       

        ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДЊУ, 
УРБАНИЗАМ, 
ПЛАНИРАЊЕ И 

ПРОЈЕКТОВАЊЕ И 
СТАМБЕНЕ 
ПОСЛОВЕ 

    

            

  

  

270 411100     Плате и додаци 
запослених 

5,444,606.00 5,444,606.00 0.00 

271 412100     Допринос за ПИО 598,529.00 598,529.00 0.00 

272 412200     Допринос за 
здравствено 
осуигурање 

328,706.00 328,706.00 0.00 

273 412300     Допринос за 
незапосленост 

40,159.00 40,159.00 0.00 

274 416000     Награде бонуси и 
остали расходи 

1,810,000.00 2,774,886.00 -964,886.00 

275 451000     Јавна расвета 7,000,000.00 7,237,484.17 -237,484.17 

276 451000     Јавна хигијена и 
зеленило 

7,000,000.00 5,988,319.66 1,011,680.34 

277 451000     Зимско одржавање 
улица и путева 

2,000,000.00 2,270,043.60 -270,043.60 

278 451000     Изградња и реконс. 
улица и путева 

13,000,000.00 9,693,471.30 3,306,528.70 

279 451000     Поправ. и одржа.лок.и 
некат путева 

10,000,000.00 10,022,624.87 -22,624.87 

280 451000     Сигнализација 800,000.00 497,962.76 302,037.24 

281 451000     Канализација 4,800,000.00 1,890,479.65 2,909,520.35 

 

 

 

 

 



 

 

Страна   110             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

282 451000     Пројек. докум.-
Урбан.план 

10,000,000.00 2,334,657.61 7,665,342.39 

283 451000     Остали економски 
послови 

4,600,000.00 2,525,781.91 2,074,218.09 

284 451000     Спортска хала 3,000,000.00 2,129,977.45 870,022.55 

285 451000     Водоснабдевање 12,000,000.00 5,194,822.28 6,805,177.72 

                

        Извор финансирања 
за функ. 620 

      

        01 Приход из буџета 82,422,000.00     

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 12 82,422,000.00 58,972,511.26 23,449,488.74 

                

        Раздео 13       

    110 00001 ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 
КОЈЕ НИСУ 

КЛАСИФИКОВАНЕ 
НА ДРУГО МЕСТО 

      

                

286 481000     Дотације здравству 1,500,000.00 758,217.67 741,782.33 

287 481000     Женско 
предузетништво 

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

288 481000     Развој малих и средњих 
предузећа 

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

289 481000     Развој пољопривредње 2,500,000.00 49,203.00 2,450,797.00 

290 481000     ЈПКД "Топлица" 16.000.000,00 7,450,000.00 8,550,000.00 

290a 481000     Фонд за заштиту 
животне средине 

0.00 0.00 0.00 

        РЕКРЕАЦИЈА И 
СПОРТ 

      

291 481000     Спортска хала и базен 5.000.000,00 5,200,000.00 -200,000.00 

292 481000     Фудбалски клуб  1,500,000.00 997,900.00 502,100.00 

293 481000     Рукометни клуб 
«Планинка» 

1,000,000.00 880,000.00 120,000.00 

294 481000     КК «Куршумлија» 800,000.00 795,000.00 5,000.00 

295 481000     ЖФК «Колибри» 600,000.00 557,000.00 43,000.00 

296 481000     ЖОК «Метеор»    600,000.00 548,000.00 52,000.00 

297 481000     МОК «Топлички 
витезови» 

275,000.00 200,000.00 75,000.00 

298 481000     «Теквондо» 280,000.00 200,000.00 80,000.00 

299 481000     Шаховски клуб 70,000.00 70,000.00 0.00 

        Извор финансирања 
за функ. 620 

      

        01 Приход из буџета 33.625.000,00     

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 13 33.625.000,00 17,705,320.67 15,919,679.33 

                

        Раздео 14       

    620 05620 КАПИТАЛНЕ 
СУБВЕНЦИЈЕ У 

ИНФРАСТРУКТУРУ 

      

                

300 451000     Туристичка 
обележавања 

200,000.00   200,000.00 

 

 

 

 

 



 

 

Страна   111             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

                

        Извор финансирања 
за функ. 620 

      

        01 Приход из буџета 200.000,00   200,000.00 

        06 Приход од донација       

        Укупно раздео 14 200,000.00   200,000.00 

                

        Раздео 15       

    110 05615 ТЕКУЋА РЕЗЕРВА       

                

301 499100     Текућа буџетска 
резерва 

107,615.80   107,615.80 

302 499100     Стална буџетска 
резерва 

500,000.00   500,000.00 

        Извор финансирања 
за функ. 110 

      

        01 Приход из буџета 607,615.80   607,615.80 

        Укупно раздео 15       

                

        Укупни расходи 300.350.000,00 251,151,391.69 49,198,608.31 

 

 

ОБЈАШЊЕЊЕ ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА 

 

 Буџет је финансијски план који се састоји из општег,  посебног дела и извршавање буџета, доноси 

се за период од годину дана. Одлуком о буџету Општине Куршумлија на седници одржаној 17.12.2009. 

године, Буџет Општине Куршумлија за 2010. годину планиран је у износу од 300.350.000,00 динара. 

. 

Укупни приходи и примања буџета за 2010. годину износе 269.778.631,29        динара што је у односу на 

план,  Одлуком о буџету за 2010. годину, извршење 89,82  %. 

 

Укупни расходи и издаци буџета за 2010. годину износе 251.151.391,69 динара 

што је у односу на план, Одлуком о буџету за 210. годину,  извршење  83,62 %. 

 

НАПОМЕНА: Велика одступања у Одлуци о Завршном рачуну настала су као последица неприхватања 

Одлуке о ребалансу за 2010. годину донетој на седници 04.10.2010. године, и иста је поништена  Одлуком 

број I-08-8/2010  од 27.12.2010. године као незаконитa и без правног дејства. 

 

ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ЗА 2010. ГОДИНУ 

 

Средства из текуће буџетске резерве преносила су се искључиво по закључцима Општинског већа,   члан 

69 Закона о буџетском систему, и закључцима председника општине по члану 6 Одлуке о буџету за 2010. 

године. Укупно планирана Текућа буџетска резерва Одлуком о буџету за 2010. годину износила је  

3.571.800,00 динара, за апропријације које нису довољно планиране по буџету и за нове апропријације 

које су се јавиле у 2010. години и то: 

 

• Опшинско веће и општинска управа                       630.000,00 динара 

• Једнократне помоћи                                                    2.488.900 динара 

• „СИНЕМОН“ –документарни филм                         292.290,70 динара 

• ПУ „Сунце“                                                                      230.000,00 динарa 

• Културно лети                                                                100.000,00 динара 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Страна   112            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

 

• Ученичке награде                                                         194.708,50 динара 

• Месне Заједнице                                                          420.000,00 динара 

• Комесаријат за избеглице                                          415.000,00 динара 

• ЈП Дирекција за изградњу                                         166.889,00 динара 

• Спортски центар                                                           200.000,00 динара 

• Вантелесна оплодња                                                  269.969,00 динара 

• Забавна школа фудбала                                              83.100,00 динара  

• Остале накнаде штета                                                578.078,17 динара    

                                                            УКУПНО:         6.068.935,37 динара 

 

 На основу Правилника о стандардном класификационом оквиру и контном плану за буџетски 

систем («Сл. Гласник РС» бр. 

92/02,64/03,125/03,61/2005,66/2005,101/2005,62/2006,85/2006,63/2007,5082008,110/2009,101/2010) 

текућа буџетска резерва књижена је на готовинској основи тако што је смањен план текуће буџетске 

резерве а повећане су апропријације за које је одобрена употреба текуће резерве. 

 

НАПОМЕНА:  Одлуком о ребалансу за 2010. годину Текућа буџетска резерва планирана је у износу од 

3.767.798,30 динара која је поништена Одлуком број I-08-8/2010  од 27.12.2010. године као незаконитa и 

без правног дејства. 

 

ИЗВЕШТАЈ О КРЕДИТНОМ ЗАДУЖЕЊУ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА ЗА 2010. ГОДИНУ 

 

 На основу одлуке СО- Куршумлија број I-400-21/2005 Општина Куршумлија се задужује код 

Војвођанске банке Нови Сад дугорочним кредитом у износу од 29.000.000,00  динара. Кредит је одобрен 

са роком враћања од 5 година  рачунато од дана почетка коришћења средстава. У оквиру рока 

коришћења кредита укључен је «грејс» периода у трајању од 12 месеци. Општина Куршумлија је 

одобрена средства повлачила у следећим траншама : 

          

 -12.01.2006. године        5.000.000,00 динара  

  -29.05.2006. године      10.000.000,00 динара 

 -13.09.2006. године        8.000.000,00 динара 

 -27.11.2006. године        6.000.000,00 динара 

                            Укупно:  29.000.000,00 динара 

 

 Средства су утрошена  за капитална улагања - изградња  Спортске хале у Куршумлији. Oтплата 

кредита почела је са истеком «грејс» периода од 12.02.2007. године. СО-е Куршумлија је у 2007-2010 

години отплату  кредита на име главног дуга и камате вршила  по извештајима Војвођанске банке А.Д. 

Нови Сад.Укупна отплата главнице по партијама у 2010. години износи 9.544.510,65 динара и на име 

камате 784.912,99 динара.Укупна обавеза СО-е Куршумлија по основу дугорочнних кредита према 

Војвођанској банци А.Д. Нови Сад на дан 31.12.2010. године износи 5.472.880,54 динара. Отплата кредита 

у целости завршава се 27.12.2011. године. 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА СТАЛНУ  БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ ЗА 2010 ГОДИНУ 

 

 Средства из сталне буџетске резерве преносила су се искључиво по решењима Општинског већа,   

члан 70 Закона о буџетском систему, и закључцима председника општине по члану 4 Одлуке о буџету за 

2010. године. Укупно планирана Стална буџетска резерва Одлуком о буџету за 20110. годину износила је  

500.000,00 динара, Одлуком 

  Стална буџетска резерва је од јуна 2006. године  планска величина. У сталну буџетску резерву 

опредељује се највише до 1,5% од укупних прихода за буџетску годину . 

У току 2010. године су извршене  исплате по решењима за износ од 159.300,00 динара за санације настале 

услед последица пожара. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Страна   113             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

 На основу члана 68.Закона о заштити животне средине („Сл.гласник РС“ бр.135/04 и 36/2009), 

члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07) и члана 41.Статута општине 

Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08 и 6/09), а на предлог Општинског већа општине 

Куршумлија, Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  16.06.2011.године, донела је 

О  Д  Л  У  К  У 

 

I. ДОНОСИ СЕ локални план за управљање комуналним отпадом на територији општине 

Куршумлија. 

II. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 

Куршумлија. 

III. Одлуку доставити:  

- Одељењу за привреду и локални економски развој, 

- Архиви. 

 

  Број: I-352-5/2011 

  У Куршумлији, 16.06.2011.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 

                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                           Миломир Стојчић,с.р. 

 

 На основу члана 6.  став 1. тачка 7. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Србије“ број 62/06), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“ број 129/07 ), члана 87. Закона о заштити животне средине (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 135/04 и 36/09), Уредбе о критеријумима за утврђивање накнаде за заштиту и 

унапређивање животне средине и највишег износа накнаде (''Службени гласник Републике Србије'', број 

111/09), Уредбе о одређивању активности чије обављање утиче на животну средину („Службени гласник 

Републике Србије“, број 109/09) и члана 41 Статута општине Куршумлија  („Службени лист Општине 

Куршумлија“ број 22/08 и 3/09), а по добијању мишљења Министарства животне средине и просторног 

планирања број  320-11971/2011-15 од 23.03.2011.године. Скупштина  Општине Куршумлија на седници 

одржаној дана 16.06.2011. године,  донела је  

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О НАКНАДИ ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂИВАЊЕ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о накнади за заштиту и унапређење животне средине мењају се чланови 4.7.и 10. и 

гласе: 

 Члан 4.мења се и гласи:  

 Накнада из члана 2.тачке 1.утврђује се у месечном износу по м2 и то за 1а, 1,2,3,: 

 1, по основу коришћења стамбених зграда и станова и то: 

 За стамбени простор 0,5 дин/м2/месечно. 

 2, за коришћење пословних зграда и пословних просторија за обављање делатности привредних 

субјеката у следећим износима. 

 За пословни простор 2,00 динара/м2/месечно. 

 3. за коришћење земљишта за обављање делатности утврђује се у износу од 0,50 

дин/м2/месечно. 

 Земљиште наведено у тачки 3.овог члана је земљиште на коме није изграђен објекат или на коме 

постоји привремена грађевина, као и земљишта на којима се налази непокретност из тачке 2.овог члана. 

 Земљиште из тачке 3.овог члана не обухвата пољопривредно и шумско земљиште. 

 

 Члан 7. Мења се и гласи: 

 Износ накнаде по основу коришћења стамбених зграда и станова, пословних зграда и пословних 

просторија, плаћа се квартално а утврђује тако што се површина објекта, према подацима којима 

располаже Општинска управа Куршумлија множи са износима прописаним чланом 4.ставом 1.тачком 1 и 

2.ове одлуке. 

 Износ накнаде за коришћење земљишта за обављање делатности, складишта на отвореном, 

плацеви на којима се обавља нека од активности, обављање делатности плаћа се квартално а утврђује 

множењем површине земљишта према подацима којима располаже Општинска управа Куршумлија са 

износом прописаним чланом 4.ставом 1.тачком 3.ове одлуке. 

 

 



 

 

Страна   114              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

 Члан 10.мења се и гласи: 

 Накнада се плаћа утврђеном новчаном износу на рачун прописаним Правилником о условима и 

начину вођења рачуна за уплату јавних радова и распоред средстава са тих рачуна бр. 840-714562843-56 

посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине. 

 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 

Куршумлија. 

 

  Број:I-501-86/2011 

  У Куршумлији, дана 16.06.2011.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 

                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                         Миломир Стојчић,с.р. 

 

 На основу члана 220. Закона о планирању и изградњи ( „Сл.гласник РС“ бр.72/09 ), члана 32. став 1. 

Тачка 14. Закона о локалној самоуправи ( „Сл.гласник РС“бр.129/07 ) и члана 41. Статута општине 

Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08 и 8/09) ,Скупштина општине Куршумлија на седници 

одржаној дана  16.06.2011.године донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о утврђивању накнаде за коришћење грађевинског земљишта бр.I-418-84/2009 од 

17.12.2009.године објављена у („Службеном листу општине Куршумлија бр.9/2009“), мења се члан 8.и 

гласи: 

 За објекте линијске инфраструктуре плаћа се накнада зависно од оптерећености земљишта 

објектима и од врсте грађевинског земљишта на коме се објекти налазе. 

 Оптерећеност земљишта објектима за електро-мрежу износи 3000 м2 по километру мреже а за 

телекомуникацијску мрежу износи 1500 м2 по километру мреже. 

 Висина накнаде за коришћење грађевинског земљишта по 1 м2 износи годишње за објекте који су 

изграђени на градском грађевинском земљишту (ГГЗ) односно на грађевинском земљишту ван граница 

градског грађевинског земљишта (ЗВГГЗ): 

 За нисконапонску електро мрежу:  ГГЗ – 20,оо дин. 

               ЗВГГЗ-6,60 дин. 

 За високонапонску електро мрежу: ГГЗ – 20,оо дин. 

               ЗВГГЗ-6,6о дин. 

 Накнаду за коришћење грађевинског земљишта корисник железничког колосека (трупа пруге) 

плаћа у висини од 80% од накнаде која је предвиђена у члану 7.ове Одлуке за пословни простор у 

зависности од зоне у којој се налази. 

 Накнаду за коришћење грађевинског земљишта војска Србије-Министарство одбране плаћа за 

објекте који су намењени за одбрану  земље у висини од 50% од накнаде која је предвиђена у члану 7.ове 

Одлуке за пословни простор у зависности од зоне у којој се налази. 

 Власници, корисници и закупци стамбених и пословних објеката који се налазе у насељеним 

местима ван зона из члана 7. и 6. Ове Одлуке а у којима је Фонд за грађевинско земљиште, урбанизам, 

путну привреду и стамбену изградњу општине Куршумлија – ЈП Дирекција финансирао и изградњу уличне 

расвете плаћају накнаду за коришћење грађевинског земљишта у висини од 50А% од накнаде 

предвиђене за IV зону. 

 Накнаду за коришћење грађевинског земљишта власници телефонског кабла подземног и 

висећег, и власници кабловске телевизије плаћају по метру дужном и то: 6,05 дин/м. 

 Власници угоститељских објеката који имају летње баште који су изградили на свом земљишту, 

грађевинском земљишту на којем имају право коришћења или на грађевинском земљишту које су добили 

у закуп по основу члана 81. Закона о планирању и изради плаћају накнаду за коришћење грађевинског 

земљишта у висини од 25% од накнаде предвиђене за пословни простор из члана 7.Одлуке у зависности у 

којој се зони летње баште налазе. 

      Члан 2. 

 Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине Куршумлија 

и примењиваће се од 01.01.2011.године. 

 

 



 

 

Страна   115             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

 Број: I-418-4/2011 

 У Куршумлији, дана: 16.06.2011.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

           Миломир Стојчић,с.р. 

 

 На основу члана 2.Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођења поступка давања у 

закуп пољопривредног земљишта у државној својини („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.3/2011) и члана 

41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08 и 3/09), Скупштина општине 

Куршумлија на седници одржаној дана 16.06.2011.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О образовању комисије за спровођење поступка јавног надметања 

за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 

 

I. 

 Образује се комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини. 

 

II. 

 Комисија се састоји од председника и шест чланова и то: 

 

- Председник комисије:  

                      Драган Видић,дипл.правник. 

 

- Чланови комисије: 

1. Милосав Тимотијевић,дипл.инг.пољ. 

2. Марија Вучинић, дипл.ецц. 

3. Милета Јевтић,геометар 

4. Живојин Лазаревић, дипл.ецц. 

5. Зоран Николић,дипл.инг.пољ. 

6. Миљан Радосављевић,дипл.прав. 

 

 Председник и чланови комисије се именују на мандатни период од годину дана. 

 

III. 

 Задатак комисије из тачке 1.овог решења је прикупљање писаних понуда, њихово јавно отварање, 

прикупљање пријава за јавну лицитацију, спровођење поступка јавне лицитације, вођење записника и 

давање предлога одлуке о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној својини председнику 

општине. 

 

 Број:I-02-59/2011 

 Дана:  16.06.2011.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

          Миломир Стојчић,с.р. 

 

 На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07) и члана 41.Статута 

општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08 и 6/09), а на предлог Општинског већа 

општине Куршумлија,  Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  16.06.2011.године, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на програм рада ЈП „Дирекције за изградњу, пројектовање, 

планирање и стамбене послове општине Куршумлија“  за 2011.годину. 

II. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу општине 

Куршумлија. 

III. Решење доставити: 

1. ЈП“Дирекција за изградњу“ 

2. Архиви. 

 

 

 

 



 

 

Страна   116             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

  Број: I-06-42/2011 

  У Куршумлији, 16.06.2011.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                        Миломир Стојчић 

 На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ брл129/07) и члана 41.Статута 

општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08 и 6/09), а на предлог Општинског већа 

општине Куршумлија, Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 16.06.2011.године, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на програм пословања ЈКПД“Топлица“ Куршумлија за 2011.годину. 

II. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у службеном листу општине 

Куршумлија. 

III. Решење доставити: ЈКПД“Топлица“ Куршумлија и архиви. 

 

 Број: I-06-44/011 

 У Куршумлији, 16.06.2011.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

               Миломир Стојчић,с.р. 

 

 На основу члана 55.став 5.Закона о водама („Сл.гласник РС“ бр.30/2010), члана 32.Закона о 

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07) и члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист 

општине Куршумлија“ бр.22/08 и 6/09), и мишљења Јавног водопривредног предузећа „Србијаводе“ 

Београд – Водопривредни центар „Морава“ Ниш бр.1632/2 од 10.05.2011.године, а на предлог 

Општинског већа општине Куршумлија, Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  

16.06.2011.године, донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

 

I. ДОНОСИ СЕ оперативни план за одбрану од поплава за воде другог реда на територији 

општине Куршумлија за 2011.годину. 

 

II. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 

Куршумлија. 

III. Одлуку доставити:  

- Одељењу за привреду и локални економски развој, 

- Архиви. 

  

  Број: I-352-6/2011 

  У Куршумлији, 16.06.2011.године 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                           Миломир Стојчић,с.р. 

 

 На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07) и члана 120.Статута 

општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08 и 6/09), а на предлог председника општине 

Куршумлија, Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  16.06.2011.године, донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О приступању измене и допуне Статута општине Куршумлија 

 

Члан 1. 

 Одобрава се предлог председника општине и приступа се измени и допуни Статута општине 

Куршумлија, у смислу поднетог предлога, а на основу члана 120.Статута општине Куршумлија. 

Члан 2. 

 Нацрт акта о измени Статута општине Куршумлија, припремиће комисија у следећем саставу и то: 

1. Драган Видић – секретар СО-е 

2. Мирослава Ракић – начелник Општинске управе 

3. Бранислав Јовановић – заменик председника скупштине 

 

 



 

 

Страна   117                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

Члан 3. 

 Комисија из члана 2.ове одлуке припремиће акт о измени и допуни Статута општине Куршумлија у 

смислу поднетог предлога а сходно члану 120.Статута општине Куршумлија и доставити Скупштини 

општине Куршумлија, пре одржавања седнице на којој ће се одлучивати о доношењу измене и допуне. 

 

 

Члан 4. 

 Ову Одлуку доставити члановима комисије. 

Члан 5. 

 Ову Одлуку објавити у Службеној листу општине Куршумлија. 

 

 Број: I-06-43/2011 

 У Куршумлији, 16.06.2011.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                      Миломир Стојчић,с.р. 

 

 На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07) и члана 41.Статута 

општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08 и 6/09), а на предлог Општинског већа 

општине Куршумлија,  Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  16.06.2011.године, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на програм рада Фонда за развој пољопривреде општине 

Куршумлија  за 2011.годину. 

 

II. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу општине 

Куршумлија. 

 

III. Решење доставити: 

3. Управном одбору Фонда. 

4. Архиви. 

 

 Број: I-06-45/011 

 У Куршумлији, 16.06.2011.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                  Миломир Стојчић,с.р. 

 

 На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07), члана 

11.Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса („Сл.гласник РС“ бр.25/2000, 

25/2002, 107/2005, 108/2005 исп.) и члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине 

Куршумлија“ бр.22/08, 8/09), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  

16.06.2011.године донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

I. РАЗРЕШАВА СЕ чланства у Управном одбору Центра за социјални рад „Боровњак“ Куршумлија у 

Куршумлији  и то: 

 

1. Благота Војиновић, испред запослених, због одласка у пензију. 

 

II. ИМЕНУЈЕ СЕ за члана у Управном одбору Центра за социјални рад „Боровњак“ Куршумлија у 

Куршумлији и то: 

 

1.  Бранислава Јовић, испред запослених. 

 

III. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу општине 

Куршумлија. 

IV. Решење доставити именованима,  Центру за социјални рад „Боровњак“ Куршумлија и архиви. 

 

 

 



 

 

Страна   118               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

 Број: I-02-60/2011 

 У Куршумлији, дана 16.06.2011.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                      Миломир Стојчић,с.р. 

 

 На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07) и члана 41.Статута 

општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08 и 6/09), а на предлог Месних заједница 

општине Куршумлија,  Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  16.06.2011.године, 

донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I. ПОДРЖАВА СЕ иницијатива Месних заједница општине Куршумлија за враћање седишта Основног 

суда из Прокупља у Куршумлију и препоручује се Влади Републике Србије као овлашћеном 

предлагачу да предложи Народној скупштини Републике Србије измену Закона о седиштима и 

подручјима судова и јавних тужилаштава и на тај начин омогући враћање седишта Основног 

суда из Прокупља у Куршумлији.  

 

II. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу општине 

Куршумлија. 

 

III. Закључак доставити: Високом Савету судства и архиви. 

 

 Број: I-02-61/2011 

 У Куршумлији, 16.06.2011.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                           Миломир Стојчић,с.р. 

 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" бр.129/07), Члана 6. Закона о 

финансирању локалне самоуправе (Сл.гласник РС број 62/2006), члана 92,93,94. и 95. Закона о планирању 

и изградњи ("Сл.гласник РС" бр.72/09), 81/09 – исправка, 64/10-УС и 24/11), члана 1,2,3 и 4. Правилника о 

критеријумима за умањење накнаде за уређивање грађевинског земљишта у поступку легализације и о 

условима и начину легализације објеката ("Сл. гласник РС" бр.26/11), и члана 41. Статута општине 

Куршумлија ("Сл. лист општине Куршумлија" бр.22/08) Скупштина општине Куршумлија на седници 

одржаној дана 16.06.2011.године, донела је: 

 

О Д Л У К У 

О НАКНАДИ ЗА УРЕЂЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА ЗА 2011. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се накнада за уређење грађевинског земљишта на територији општине 

Куршумлија. 

 Накнаду за уређење грађевинског земљишта по овој Одлуци плаћа лице које је добило земљиште 

у закуп, лице које има право коришћења земљишта, право грађења, које врши адаптацију, 

реконструкцију, доградњу, промену намене и изградњу привременог објекта, као и власници објеката 

изграђених односно реконструисаних без грађевинске дозволе. 

 

Члан 2. 

 Накнадом се покривају трошкови на уређењу грађевинског земљишта у зависности од обима 

уређења и опремања, израда урбанистичке и пројектне документације. 

Обим уређења утврђује се програмом уређења земљишта за поједина насеља и локације у оквиру 

одговарајућих урбанистичких планова: урбанистичког пројекта и регулационог плана. 

 

Члан 3. 

 Најнижи облик уређења грађевинског земљишта за поједина насеља за које постоји Генерални 

план, Регулациони планови, раније донети урбанистички пројекти, и трошковник утврђује се: 

а) У делу припреме земљишта: 

• израда геодетских подлога, 

• израда одговарајућих регулационих планова, 

 



 

 

Страна   119             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

• израда одговарајуће пројектне документације за комунално опремање земљишта 

б)  У делу комуналног опремања земљишта 

•    обезбеђивање примарне, водоводне и канализационе мреже (градска линија) 

 

Члан 4. 

 Виши облик односно обим уређења земљишта у зависности од потребе крајњих корисника 

утврђује се: 

а) У делу припреме земљишта: 

• прибављање земљишта, 

• решавање имовинско правних односа, 

• уклањање постојећих објеката евентуално расељавање станара. 

б) У делу Комуналног опремања: 

•    изградња   објеката   заједничке   комуналне   потрошње   (улица,   тротоара,   електричне   мреже, 

канализационе и водоводне мреже). 

Члан 5. 

 Накнада за уређење грађевинског земљишта плаћа се по метру квадратном (м
2
) корисне – нето 

површине објекта чија се изградња предвиђа планским документом на основу ЈУС У:Ц:  2.100 (Сл, лист СРЈ 

бр.32/2002). 

 Корисна површина представља подну површину објекта. При томе  се у површину урачунавају и 

све површине у нишама прозора, излога, радијатора, уграђених делова намештаја и слично. 

 

Члан 6. 

 Према погодностима које пружа грађевинско земљиште за становање односно обављање 

примарне делатности и друге на подручју града Куршумлије и бањским насељима предвиђене су шест 

(6). зона. 

1а екстра зона - Ова зона обухвата подручје грађевинског реона за град Куршумлију ограничено на 

следећи начин: 

Од раскрснице улице 16. Фебруар са улицом Пролетерских бригада, левом страном Пролетерских 

бригада до Немањине улице, па левом страном Немањине улице до раскрснице са улицом Радета 

Драинца, левом страном улице Радета Драинца до улице 7. Јули, левом страном улице 7. Јули до 

раскрснице са улицом Карађорђевом, левом страном улице Карађорђеве до раскрснице са улицом 16. 

Фебруар, левом страном улице 16. Фебруар до раскрснице са улицом Пролетерских бригада. 

За 1а екстра зону наканада се одређује у износу:  

1. За стамбену изградњу                    499,70 динара/м
2
 

2. За пословни простор услужних делатности       906,10 динара/м
2
 

3. За пословни простор производних делатности  833,70 динара/м
2
 

1б зона - Ова зона обухвата подручје грађевинског реона за град Куршумлију ограничено на следећи 

начин: 

Улица 16. Фебруар од гвозденог моста десном станом железничке пруге до железничке станице, правац 

улице 4. Јули, улица Милоја Закића до кружног тока, Његошевом улицом до улице Вука Караџића, улицом 

Вука Караџића до улице Милана Топлице, улицом Милана Топлице право до реке Топлице, левом 

страном реке Топлице (узводно) до правца према улици Стевана Првовенчаног до канала, десном 

страном канала до улице Болничке, улицом Болничком до улице Милутина Ускоковића, улицом 

Милутина Ускоковића до улице Р.М."Само" до гвозденог моста, сем дела града који је обухваћен 1а 

екстра зоном. 

За 1б зону накнада се одређује на следећи начин: 

1. За стамбену изградњу                      417,45 дин./м
2
 

2. За пословни простор производних делатности  499,70 дин./м
2
 

3. За пословни простор услужне делатности          666,70 дин./м
2
 

II зона - које обухвата подручје грађевинског реона ограничено на следећи начин: 

 

Од прве веће кривине у насељу Марковиће потоком до старог села (северно), десно правац преко 

Бећоглавског потока до улице Баћоглавске, до скретања према новој Касарни, Баћоглавском улицом до 

улице Ћирила и Методија, улицом Ћирила и Методија до улице Филипа Филиповића, и краја улице 

Његошеве правац крај улице Петра Драпшина до краја улице Петра Драпшина, правац север 

(ул.Др.Хаџића) до улице Топличке, Топличком улицом до канала, каналом до улице Доњомикуљанске, 

улицом Доњомикуљанском до улице Милана Ракића, од улице Милана Ракића правац улице Антона 

Антонијевића, првац улице Панчићева, улицом Панчићевом до улице Доситеја Обрадовића, од улице 

Доситеја Обрадовића правац улице Др Мелгарда, улицом Др Мелгарда до канала, десном страном 

канала до електричне централе, од централе правац црква Св. Никола, од цркве Св.Никола до улице 

Блачке (објекти са леве стране потока) до улице Р.М. ''Само'', од улице Р.М.''Само'' до правца хладњаче и 

реке Топлице, реком Топлицом до железничког моста на реци, од моста железничком пругом до 

укрштања пруга правац улице Косанчић Ивана део насеља Кастрат (јужна страна) до надвожњака,  



 

 

Страна   120             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

железничком пругом до бункера, левом страном реке Бањске до Мирничког потока, десном страном 

улице Косовске до Марковићког потока, прва већа кривина у насељу Марковиће. 

За II. зону накнада се одређује у износу од: 

             1. За стамбену изградњу            334,00 динара/м
2 

2. За пословни просторпроизводне делатности    417,40 динара /м
2
 

3. За пословни простор услужне делатности         583,20 динара/м
2
 

 

III-а зона - ова зона обухвата подручје грађевинског подручја ограниченог на следећи начин: 

Од друге зоне до краја грађевинског подручја описаном ГУП-ом, део простора који се са асвалтном ул. 

уређеном водоводном, канализационом, електричном мрежом и уличном расветом (углавном су то 

улице које су уједно и регионални путни правци и представљају излазак из градског језгра према Блацу, К. 

бањи и магистралном путу).  

За III-а зону, накнада за уређење износи: 

1. За стамбену изградњу       250,50 динара/м
2
 

2. За пословни простор производне делатности   334,00 динара/м
2
 

3. За пословни простор услужне делатности         499,70 динара/м
2
 

III.б зону - Ова зона обухвата подручје грађевинског реона ограничено на следећи начин: од II зоне до 

краја грађевинског подручја описаног ГУП-ом (Генералним Урбанистичким планом) осим подручја 

описаног у III-а зони . 

За III-б зону, накнада за уређење износи: 

     

 1.За стамбену изградњу                     167,00 динара/м
2 

2. За пословни просторпроизводне делатности   250,50 динара/м
2
 

3. За пословни простор услужне делатности         417,50 динара/м
2
 

 

За подручја ван граница Генералног плана (сеоска насеља) накнада за уређење плаћа се: 

1. станбени простор                                                       49,60 динара / м
2
 

2. за пословни простор                                                 83,50 динара / м
2
 

3. за економске објекте                                                43,00 динара / м
2
 

Зоне су одређене тако што су коришћења следећа мерила: опремљеност грађевинског земљишта 

основним објектима комуналне инфраструктуре (постојање асвалтних улица, тротоара, водоводна и 

канализациона мрежа, уређена електрична мрежа и улична расвета и приступни пут и др.) саобраћајна 

повезаност са центром града и бањским насељима, уложена и средствима која се планирају за 

побољшање квалитета становања. 

Члан 7. 

 

 На одређивање висине Накнаде за уређење грађевинског земљишта у Бањским насељима, К. 

бања, П.бања, и Л.бања примењиваће се II зона предвиђена за град Куршумлију. 

 

Члан 8. 

 Накнаду за уређење грађевинског земљишта дужан је да сноси инвеститор који доградњом, 

надзиђивањем и реконструкцијом повећава корисну површину. 

Накнада из предходног става овог члана износи 80 % од накнаде коју би инвеститор платио за изградњу 

новог објекта , схогно члан у 6. и 7. ове Одлуке. 

 

Члан 9. 

 Накнаду за уређење грађевинског земљишта, дужан је да сноси инвеститор који гради помоћни 

објекат који је у служби стамбеног објекта у висини од 50% од одговарајућег стамбеног објекта сходно 

члану 6, 7. и 8 ове Одлуке. 

 

Члан 10. 

 Накнаду за уређење грађевинског земљишта дужан је да сноси инвеститор који гради привремени 

и привремено монтажни објекат у висини накнаде за уређење за пословни простор у зависности од зоне 

а сходно члану 6, 7.и 8. ове Одлуке. 

 

Члан 11. 

 Накнада за уређење грађевинског земљишта дужан је да сноси инвеститор код промене намене 

изграђеног стамбеног објекта у пословни простор сходно члану 6, 7. и 8. ове Одлуке. 

 

Члан 12. 

 Висина накнаде за уређење грађевинског земљишта утврђена чланом 6. и 7 ове Одлуке смањиће 

се власницима који су учествовали у финансирању појединих примарних комуналних објекта изграђених  

 

 



 

 

Страна   121             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

на том подручју (путем самодоприноса, акцијом МЗ и заједничким финансирањем по основу уговора и 

др.) и то: 

• за изграђену саобраћајницу 15%, 

• за изграђену канализацију 10 % , 

• за изграђену водоводну мрежу 7 % , 

• за електро мрежу 8%. 

 Власници односно корисници бесправно подигнутог објекта, као доказ о учешћу и изградњи 

комуналних објеката из става 1. овог члана дужни су да поднесу веродостојну исправу издату од стране 

МЗ, рачуноводства општине Куршумлије, ЈП Дирекција општине Куршумлија, Јавних предузећа и др. 

 Физичким и правним лицима који су власници на грађевинском земљишту на коме је важећем 

планском документу планирана изградња комуналне инфраструктуре, може се признати тржишна 

вредност тог земљишта, као стварни трошак комуналног опремања земљишта 

 

Члан 13. 

 Инвеститор коме се легализује бесправно саграђени објекат дужан је да плати накнаду за 

уређење грађевинског земљишта у износима предвиђеним у члану 6. и 7. у зависности од зоне у којој се 

објекат налази. 

 Накнада из става 1. овог члана умањује се за 99% за сваких 25м2 по члану породичног 

домаћинства до 100м2, а ако је предметни објекат, односно стан површине веће од 100м2, накнада се 

умањује за 60% за следећих 100м2, у односу на висину накнаде коју прописује јединица локалне 

самоуправе за уређивање грађевинског земљишта. Ако породично домаћинство има мање од четири 

члана, умањење од 99% се примењује по члану домаћинства, а накнада за остатак површине до 100м2 се 

умањује у износу од 60% у односу на прописану висину накнаде. 

            Накнада из става 2. овог члана може се умањити и власницима породичних стамбених објеката и 

станова у стамбеним зградама у износу од 60% у односу на висину накнаде коју прописује јединица 

локалне самоуправе за уређивање грађевинског земљишта, за првих 100м2 у објекту, без обзира на 

укупну површину објекта, односно стана и без испуњења услова прописаних у члану 4. Правилника, у 

складу са Законом о планирању и изградњи. 

 Накнада из ст. 2. и 3. овог члана може се умањити лицу које са јединицом локалне самоуправе 

закључи уговор о уређивању међусобних односа у погледу накнаде за уређивање грађевинског 

земљишта или уговор о уређивању међусобних односа у погледу прибављања прописане документације 

до 30. јуна 2012. године, у складу са Законом о планирању и изградњи. 

Инвеститор који гради или легализује стамбени, пословни и економски објекат у сеоским насељима која 

се налазе уз административну границу са Косовом и Метохијом и граничи се са Косовом и Метохијом, 

ослобађа се плаћања накнаде за уређење грађевинског земљишта. 

 

Члан 14. 

 Накнаду утврђену овом Одлуком као и трошковник за одређена насеља за која се доноси 

регулациони или други урбанистички план , односно уређује локацију за наменску градњу усклађиваће и 

доносиће општинско веће општине Куршумлија на предлог ЈП Дирекције општине Куршумлија . 

Инвеститори: Предузетници, физичка лица, ПП предузећа и др. за објекте који ће градити на одобреној 

локацији односно у зони која се комунално опрема у потпуности накнада за уређење грађевинског 

земљишта умањује се за 50% од висине утврђене према мерилима за обрачун за ту локацију. 

Члан 15. 

 

 ЈП Дирекција за изградњу општине Куршумлије закључиваће уговоре са инвеститором - 

корисником грађевинског земљишта који ће садржати обим и степен уређења, погодности локације, 

висину накнаде и начин плаћања. 

Накнада обрачуната по овој Одлуци плаћа се једнократно или у ратама. 

У случају плаћања накнаде за уређење грађевинског земљиша једнократно уплатом на дан закључења 

уговора, обвезник има право на умањење накнаде за 30 %. 

У случају плаћања наканде у ратама обвезник врши плаћање на следећи начин: 

• прву рату у висини од 20 % од обрачунате накнаде за уређење грађевинског земљишта једнократно 

уплатом на дан закључења уговора ,  

• За легализацију објекта преостали износ утврђене накнаде у једнаким месечним ратама , за физичка 

лица до 60. месечних рата, стим да рата не може бити мања од 1000 динара, а за правна лица до 36 

месечних рата, стим да месечна рата не може бити мања од 5000 динара. 

• За изградњу, доградњу, надзиђивање објекта и сл. Преостали износ утврђене накнаде у једнаким 

месечним ратама до 36. месечних рата за физичка лица, стим да рата не може бити мања од 1000 динара, 

а за правна лица до 24 месечних рата, стим да месечна рата не може бити мања од 5000 динара. 

Рате подлежу усклађивању према показатељу раста цена на мало који објављује Републички завод за 

статистику. 



 

 

 

Страна   122             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

 Ради обезбеђења плаћања накнаде обвезник је дужан да ЈП Дирекцији за изградњу општине 

Куршумлија достави један од инструмената плаћања: 

- банкарску гаранцију '' без приговора'' и наплативу на ''први позив'' са клаузулом о укључењу 

валоризације у гаранцију, или административну забрану на лична примања,хипотеку у корист ЈП 

Дирекција за изградњу општине Куршумлија менице, депоновање чекова на благајну или други 

инструмент који одреди ЈП Дирекција за изградњу општине Куршумлија при уговарању. 

Обвезник ће накнаду исплаћивати на одговарајући уплатни рачун јавних прихода број: 840-742253843-87. 

Члан 16. 

ЈП Дирекција за изградњу општине Куршумлија може одобрити обвезнику да обавезе на име накнаде 

измири путем конпезације - имовином (стамбени, пословни и други простор ) или извођењем радова на 

објектима из програма уређења грађевинског земљишта који се уступају по законско прописаном 

постипку и у складу са чланом 94. Закона о планирању и изградњи. 

Члан 17. 

 

Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном листу општине Куршумлија. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука бр. 1-418-85/2009 од 17.12.2009.године  

 

Број:I-418-3/011 

Дана: 16.06.2011.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 

         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                   Миломир Стојчић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Страна   123             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА   Број  5            17.06.2011.године 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. Одлука о завршном рачуну буџета општине Куршумлија за 2010.годину..............................   97 

2. Одлука о доношењу локалног плана за управљање  комуналним отпадом на 

територији општине Куршумлија................................................................................................ 113 

3. Одлука о измени и допуни одлуке о накнади за заштиту и унапређење животне 

средине.......................................................................................................................................... 113 

4. Одлука о измени и допуни одлуке о утврђивању накнаде за коришћење грађевинског 

земљишта.......................................................................................................................................114 

5. Решење о образовању комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање 

у закуп пољопривредног земљишта у државној својини ..........................................................115 

6. Решење о давању сагласности на програм рада ЈП“Дирекције за изградњу,пројектовање, 

Планирање и стамбене послове општине Куршумлија за 2011.годину................................... 115 

7. Решење о давању сагласности на програм рада ЈКПД“Топлица“ Куршумлија за 2011.год....  116 

8. Одлука о доношењу оперативног плана за одбрану од поплава за воде другог реда на 

територији општине Куршумлија за 2011.годину. 

9. Одлука о приступању измене и допуне Статута општине Куршумлија......................................116 

10. Решење о давању сагласности на програм рада Фонда за развој пољопривреде општине 

Куршумлија за 2011.годину........................................................................................................... 117 

11. Решење о разрешењу и именовању чланства Управног одбора Центра за социјални рад 

„Боровњак“ у Куршумлији............................................................................................................. 117 

12. Закључак о подржавању иницијативе Месних заједница општине Куршумлија за 

Враћање седишта Основног суда из Прокупља у Куршумлију................................................... 118 

13. Одлука о накнади за уређење грађевинског земљишта на територији општине Куршумлија 

За 2011.годину.................................................................................................................................118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


